18. *Occidit Daci Cotisonis agmen*] Torrentius memorat multo plures et meliores ex suis habere *Cotisonis*: quod vix credible est, cum mei ad unum omnes, et quantum intelligere datur, aliorum etiam, *Cotisonis* prae se ferant. Atque ita Suetonius in Augusto c. 63. „*Primum eum Antonio filio suo despondisse Iuliam, deinde Cotisoni Getarum regi*.“ Neque ibi in terminatione variant Membranae. Lucius Florus IV, 12. „*Daci mon-*

Medus infestis sibi luctuosus

20 Dissidet armis:

Servit Hispanae vetus hostis orae

Cantaber, sera domitus catena:

Iam Seythae laxo meditantur arcu

Cedere campis.

25 Neglegens, ne qua populus laboret,

Parce privatus nimium cavere:

v. 19. Vulg. *Infestus sibi luctuosus*.

tibus inhaerent, Cotisonis regis imperio.“ Frontinus Strateg. I, X, 4. „*Scorylo dux Dacorum, cum sciret dissociatum armis civilibus populum Romanum etc.*“ ubi pro *Scorylo* reponendum fortasse *Coliso*. Utumque sit; ex eo quod *Scorylo* dixerit non *Scorylon* casu recto, satis apparet in obliquis non *ontis* more Graeco, sed *onis* inflectendum esse. Neque vero ulla caussa erat Romanis, cur Dacum nomen enunciatione Graeca efferrent. Eruditissimus tamen Broukhusius ad Propert. IV, 10. [v. 7] *Cotisontis* hic malle videtur.

19. *Medus infestus*] Elegans est Nic. Heinsii coniectura, quam in margine exemplaris sui adnotaverat, „*Medus infestis sibi luctuosus Dissidet armis*.“ Atque ita clare et sine ulla litura codex noster Galeanus; cui aliquatenus accedunt Regiae Societatis membranae, a prima manu *luctuosus* exhibentes. Propertius IV, 1. [v. 27] „*Nec rudis infestis miles radiabat in armis.*“ Ovid. Epist. Oenones. [Her. V, 91] „*Tyndaris infestis fugitiva reposcitur armis.*“ Seneca Phoenissis, 560. „*quin tuae caussae nocet Ipsum hoc, quod armis vertis infestis solum.*“ Livius I, 25. [§ 3] „*Datur signum, infestisque armis concurrunt.*“ *Medus autem luctuosus*, ut Carm. III, 6, 8. „*Di multa neglecti dederunt Hesperiae mala luctuosae.*“ Neque tamen ex toto damnari potest recepta lectio, quam et editiones, et praeter Galeanum codices omnes repraesentant. „*Medus infestus sibi luctuosus Dissidet armis.*“ Nam *luctuosa arma* recte dicuntur, ut Vegetius IV, 12. „*Mutuo utrinque periculo, sed maiore oppugnantium sanguine, exercetur luctuosa certamina.*“ Ita Tacitus [Hist. III, 72], *Luctuos[issim]um facinus*, Cicero [pro Sest. 12, 27] *luctuosum diem*, [ad Q. fr. III, 8, 5] *perluctuosum finus*. Tum autem *infestus sibi*, erit sibi adversus, sibi inimicus, ob discordiam nempe civilem. Sed in altera lectione et verborum collocatio venustior est, et sonus syllabarum dulcior; ac non potest non iis placere, qui raras et eruditas aures habent.